
STYRETS BERETNING FOR DRIFTSÅRET 2011

2011 har vært et aktivt år for Norsk Charolais (NCH). Tre produksjoner av 
medlemsbladet Charolais-Nytt, Sommertreff og utarbeidelse av ny Avlsplan er 
noe av det styret har arbeidet med i år. Det har vært avholdt 6 styremøter, 
hvorav 3 fysiske møter. 
I tillegg har laget vært representert med stands på flere messer og arrangementer 
gjennom året. Avlsutvalget har på sin side jobbet med uttak av seminokser for 
årgangen 2010-2011, besiktigelse og inntak av testomgangen 2011-2012 på 
Staur, import av ny utenlandsk sæd og avkomsgranskingen av C-årgangen. 
Styret og Avlsutvalget har også vært aktive i forbindelse med kvigeauksjonen, 
Kviga 2011.

Medlemstall

Medlemstallet i Norsk Charolais var ved utgangen av 2011 oppe i 325 medlemmer. Dette er 
en økning på 9 medlemmer siste år. Det har det vært gjennomført vanlig oppfølging av 
potensielle nye medlemmer som kontakter laget gjennom hjemmesiden eller på andre måter. 

Arrangement og styrearbeid

Styret har videreført tradisjonene med et sommertreff eller utenlandstur (annen hvert år) og 
fagmøte i forbindelse med årsmøtet. I tillegg satses det på medlemsblad og 
medlemsinformasjon i brevform og via nettsiden. 

Dette året var det klart for sommertreff, som denne gang ble arrangert på Ringsaker. 
Arrangementet ble ivaretatt av lokale medlemmer, med bistand fra foreningen. Reportasjen 
stod å lese i Charolais-Nytt nr 3/2011. 
I oktober ble kvigeauksjonen arrangert for tredje år på rad i TYR-regi. Arrangementet gikk av 
stabelen hos Nils Duenger, Nes på Hedmarken. Reportasjen derfra kan leses i Charolais-Nytt 
nr 3/2011. 

Styret var i år representert på utstillingene Agrisjå i Stjørdal og Dyrsku'n i Seljord. Begge 
steder var det også utstilt Charolaisdyr. På Agrisjå stilte Toril og Terje Wandsvik, Ann Kristin 
Ottesen og Vidar Espenes, Erling Gresseth, Odd Grundt med dyr til utstilling og auksjon.



På Dyrsku'n stilte Ellen og Kjetil Bergan med okse til utstillingen.

Vi har også i år drevet et aktivt salg av charolaiseffekter. I tillegg til utstillingene har vi solgt 
på okse- og kvigeauksjonen. Sammenlignet med 2010 har salget økt med ca. 50%. 

Redaksjonen

Vi har i år ansatt ny produksjonsansvarlig for Charolaisnytt. Grethe Ringdal ble ansatt fra 1. 
september. Redaksjonen er også utvidet med Per Kristian Groseth som nytt medlem.

Avlsarbeid

Etter endt test på Staur våren 2011, ble fire nye seminokser tatt ut i F-årgangen. De som skal 
ut i avkomsgransking fra denne årgangen er; Frikar av Langmo, Filbrikt av Bakke, Felix av 
Finsrud og Fat Lane av Veistad. 

Med bakgrunn i siste års avkomsgransking ble det tatt ut tre nye eliteokser i 2011.
Det er  Champion Viking av Bolstad, Ceylon av Oppegård og Bonpair av Halmrast. 

Det har i år vært en dramatisk nedgang i seminsalg for kjøttfe, og for Charolais ble nedgangen 
på hele16%. Det ble solgt 1.164 færre Charolaisdoser i seminåret 2010/2011 enn året før.
 

Styrets sammensetning i 2011

Øystein Finsrud – leder
Geir Lillevik – nestleder
Odd Grundt – medlem
Hans Terje Hamremoen – kasserer
Fredrik Solberg – PR

Ole Bjørner Flittie – 1. vara 
Matheas Amb – 2. vara

Avlsutvalgets sammensetning i 2011

Avlsutvalget har bestått av følgende personer:

Runar Bakke – leder
Geir Lillevik – medlem
Ole Bjørner Flittie – medlem



Charolaisredaksjonens sammensetning i 2011

Per Øivin Sola – ansvarlig redaktør (Øystein Finsrud fra 1. september)
Grethe Ringdal – produksjonsansvarlig fra 1. september
Odd Grundt – medlem
Ole Bjørner Flittie – medlem
Per Kristian Groseth – medlem

Representasjon

NCH stilte med fem representanter på TYR's årsmøte.
Øystein Finsrud deltok i TYRs ledersamling som leder for Norsk Charolais. Runar Bakke 
representerer NCH i TYRs Avlsråd.

Årsmøte 2011

Årsmøtet ble avholdt på Hamar Scandic Hotell. Rundt 40 stemmeberettigede personer møtte 
frem. 
Av saker som ble tatt opp var det et forslag om å utvide Avlsutvalget til fem medlemmer. 
Forslaget fikk ikke flertall.
Ellers ble Per Øivin Sola takket av etter mange års tjeneste for Norsk Charolais.

Arbeidsprogram 2011

Arbeidsprogram for 2011 var som følger:

• Sædsalg: Kartlegging av dagens marked, snu trenden
• Konsekvensanalyse av endring i avkomsgransking og tilpassing til nytt marked
• Medlemmer 375
• Drifte hjemmesiden/skifte plattform
• Sommertreff 2011
• Videreføring av kvigeauksjon med eller uten TYR
• Justering i avlsplanen/revidering av avlsplan
• Markedsføring/annonsering/Charolais-Info
• Utrede bruk av innleid arbeidskraft

Arbeidsprogrammet vil bli kommentert og gjennomgått i årsmøtet.

Regnskap 2011

Norsk Charolais sitt regnskap for 2011 viser et overskudd på kr 143.184,- 
Regnskapet vil bli grundig gjennomgått og kommentert i årsmøtet.



Budsjett for 2012

Et foreløpig budsjett vil bli lagt frem for årsmøtet med utgangspunkt i arbeidsprogrammet 
som foreslås av styret. Arbeidsprogrammet for 2012 legges også frem i årsmøtet.

Forbokstav for 2012

Anbefalt forbokstav på oksekalver født i 2012 er H. Eksempel: Hermann av Baklia

11. januar 2012

Øystein Finsrud /s/                                 Fredrik Solberg /s/ Odd Grundt /s/

Hans Terje Hamremoen/s/ Geir Lillevik /s/


